

УТВЕРЖДАЮ

Главный врач УЗ НЦГБ

И.Г. Шеменкова

«10» 06 2026 года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Наименование объекта строительства: «Текущий ремонт скатной кровли кожно-венерологического диспансера УЗ «Новополоцкая центральная городская больница», расположенного по адресу: г. Новополоцк, ул. Молодежная, 2/3».

2. Основные характеристики:

1.	Демонтаж кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Демонтаж K=0,3	100 М	0.33	
2.	Разборка фальцевой кровли из рулонной стали с полимерным покрытием Демонтаж K=0,3	100 М2	1.95	
3.	Разборка зашивки вентиля / прим. Демонтаж K=0,3	100 М2	0.14	
4.	Разборка обрешетки из брусков с прозорами	100 М2 КРОВЛИ	1.95	
5.	Смена стропильных ног из брусьев	100 М	0.95	
6.	Поковки строительные (скобы, крепежи, хомуты) массой до 1,6 кг	т	0.02375	
7.	Огнебиозащитная обработка изделий из древесины до установки в проектное положение составом ЭК-1 для обеспечения I группы огнезащитной эффективности, вручную	100 М2 ОБРАБАТЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНО	1.95	
8.	Состав огнебиозащитный для древесины для наружных конструкций	т	0.10296	
9.	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 М2	1.95	
10.	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из полиэтиленовой пленки	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1.95	
11.	Установка карнизной планки для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.33	
12.	Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М2	1.95	
13.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	217.425	
14.	Установка коньковых планок для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.35	
15.	Планка конька плоского простая, размером грани от 145 мм до 160 мм, из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	м	36.75	
16.	Заглушка конька полукруглая конусная из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	шт.	3	
17.	Разветвитель (Y) конька для шатровой крыши	шт.	1	
18.	Устройство ендов для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.1	

19.	Планка ендовы нижней 298x298x2000, 300x300x2000, 312x312x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м	10.5	
20.	Планка ендовы верхней 76x76x2000, 80x80x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м	10.5	
21.	Подшивка карниза для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М2	0.165	
22.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	17.325	
23.	Устройство зашивок вентиляционных шахт из листа стального по металлическому каркасу	100М2.ЗАШИВОК	0.3	
24.	Плоский лист стальной 1250x2000(2500) мм толщиной 0,5 мм (алюмо)оцинкованный с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм	м2	31.5	
25.	Смена примыканий к вентиляционным шахтам/ прим.	100 М	0.2	
26.	Планка примыкания металлическая	м	22	
27.	Саморез кровельный 4,8x50 мм, цветной по RAL	1000 шт.	0.045	
28.	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 ШТ.	0.5	
29.	Обделка слуховых окон для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	ШТ.	1	
30.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	10.5	
31.	Планка примыкания металлическая	м	4	
32.	Планка торцевая металлическая	м	3	
33.	Герметизация стыков силиконом	100 М	0.24	
34.	Установка решеток площадью в свету до 1 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА	1	
35.	Решетки регулирующие (средняя цена по группе)	шт.	1	
36.	Установка кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.33	
37.	Ограждение кровли стальное, высотой 600 мм, длиной от 1800 мм до 2200 мм	м	33	
38.	Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 М	0.18	
39.	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	м	18.18	
40.	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.	36	
41.	Смена воронок водосточных труб с люлек	100 ШТ.	0.02	
42.	Воронка водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.	2	
43.	Смена колен водосточных труб с люлек	100 ШТ.	0.07	
44.	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300 мм, диаметром 140-150 мм	шт.	7	

45.	Смена отливов водосточных труб	100 ШТ.	0.02	
46.	Отмет трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300-410 мм, диаметром 140-150 мм	шт.	2	
47.	Проводник заземляющий из круглой стали диаметром 8 мм, открыто по строительным основаниям	100 М	0.09	
48.	Автогидроподъемники, высотой подъема 18 м	МАШ.-Ч	319	

3.Ориентировочная стоимость ремонтных и пусконаладочных работ:
88391,51 бел. руб.

4.Ориентировочные сроки выполнения работ: с даты заключения договора – 30 сентября 2026 г.

5.Место (точный адрес) выполнения работ: г. Новополоцк, ул. Гайдара 4Б.

6. Гарантия на работы: не менее 2 лет.

КОД ОК РБ
43.91.19.100

Заместитель главного врача по ХР



А.Б. Смоликов

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ № 16/П

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от 19.09.2025г № 946 в составе:
председателя комиссии: Заместитель главного врача по ХР Смоликов А.Б.

членов комиссии: Техник Козлова Н.С.
(должность) (фамилия, инициалы)
Техник Ермалович В.А.
(должность) (фамилия, инициалы)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта: «Текущий ремонт скатной кровли кожно-венерологического диспансера УЗ «Новополоцкая центральная городская больница», расположенного по адресу: г. Новополоцк, ул. Молодежная, 2/3».

(наименование объекта)

установила, что покрытие фальцевой кровли из рулонной стали кожно-венерологического диспансера здания главного корпуса имеет следующие дефекты: коррозия, разрывы, разгерметизация фальцев (195,00 м2); разрушение зашивки вентшахт, нарушение герметичности (14,00 м2); гниение и поражение грибом деревянных элементов обрешетки (195,00 м2); трещины, глубокое гниение и потеря несущей способности стропильных ног (95,00 м); повреждение огнебиозащитного покрытия древесины (195,00 м2); отслоение пароизоляционного слоя (195,00 м2); нарушение целостности карнизных планок (33,00 м); деформация коньковых планок, нарушение герметичности примыкания к скатам (35,00 м); засорение ендов, нарушение целостности гидроизоляционного слоя в местах стыков (10,00 м); деформация карнизных планок (16,50 м2); разрушение герметичности обшивки вентшахт (30,00 м2); разгерметизация примыканий к вентшахтам (20,00 п.м.); отсутствие защитных колпаков (5,00 шт.); обделка слухового окна повреждена (1 шт.); нарушение герметизации стыков (24,00 п.м.); отсутствует решетка вентшахты (1,00 шт.); водосточные трубы разрушены, протекают (18,00 п.м.); водосточные воронки повреждены (2,00 шт.); колено водосточных труб разрушено (7,00 шт.); деформация и отсутствие герметичности отливов водосточных труб (2,00 шт.); ослабление конструкций ограждения кровли (33,00 м); коррозия и нарушение целостности заземляющего контура (9,00 п.м.).

(описание дефектов, их местонахождение, площадь, объем)

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов: автогидроподъемники, высотой подъема 18 м, установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока), шуруповерт, перфораторы электрические, машины шлифовальные электрические, перфораторы электрические, пила дисковая электрическая, дрели электрические, средства малой механизации.

(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ: работы будут производиться силами подрядных организаций по текущему ремонту.

Дата начала разработки сметной документации: май 2026

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: июль 2026 – август 2026

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: 2 месяца

Председатель комиссии: Заместитель главного врача по ХР А.Б.Смоликов
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Члены комиссии: Техник Н.С. Козлова
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Техник В.А. Ермалович
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1.	Демонтаж кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Демонтаж К=0,3	100 М	0.33	
2.	Разборка фальцевой кровли из рулонной стали с полимерным покрытием Демонтаж К=0,3	100 М2	1.95	
3.	Разборка зашивки вентилят / прим. Демонтаж К=0,3	100 М2	0.14	
4.	Разборка обрешетки из брусков с прозорами	100 М2 КРОВЛИ	1.95	
5.	Смена стропильных ног из брусьев	100 М	0.95	
6.	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг	т	0.02375	
7.	Огнебиозащитная обработка изделий из древесины до установки в проектное положение составом ЭК-1 для обеспечения I группы огнезащитной эффективности, вручную	100 М2 ОБРАБАТЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНО	1.95	
8.	Состав огнебиозащитный для древесины для наружных конструкций	т	0.10296	
9.	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 М2	1.95	
10.	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из полиэтиленовой пленки	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1.95	
11.	Установка карнизной планки для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.33	
12.	Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М2	1.95	
13.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	217.425	
14.	Установка коньковых планок для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.35	
15.	Планка конька плоского простая, размером грани от 145 мм до 160 мм, из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	м	36.75	
16.	Заглушка конька полукруглая конусная из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	шт.	3	
17.	Разветвитель (Y) конька для шатровой крыши	шт.	1	
18.	Устройство ендов для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.1	
19.	Планка ендовы нижней 298x298x2000, 300x300x2000, 312x312x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м	10.5	
20.	Планка ендовы верхней 76x76x2000, 80x80x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м	10.5	
21.	Подшивка карниза для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М2	0.165	
22.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	17.325	
23.	Устройство зашивок вентилят из листа стального по металлическому каркасу	100М2.ЗАШИВОК	0.3	
24.	Плоский лист стальной 1250x2000(2500) мм толщиной 0,5 мм (алюмо)оцинкованный с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм	м2	31.5	
25.	Смена примыканий к вентилятам/ прим.	100 М	0.2	
26.	Планка примыкания металлическая	м	22	
27.	Саморез кровельный 4,8x50 мм, цветной по RAL	1000 шт.	0.045	
28.	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 ШТ.	0.5	
29.	Обделка слуховых окон для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	ШТ.	1	
30.	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	10.5	
31.	Планка примыкания металлическая	м	4	
32.	Планка торцевая металлическая	м	3	
33.	Герметизация стыков силиконом	100 М	0.24	

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
34.	Установка решеток площадью в свету до 1 м ² с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА	1	
35.	Решетки регулирующие (средняя цена по группе)	шт.	1	
36.	Установка кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	0.33	
37.	Ограждение кровли стальное, высотой 600 мм, длиной от 1800 мм до 2200 мм	м	33	
38.	Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 М	0.18	
39.	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	м	18.18	
40.	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.	36	
41.	Смена воронок водосточных труб с люлек	100 ШТ.	0.02	
42.	Воронка водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.	2	
43.	Смена колен водосточных труб с люлек	100 ШТ.	0.07	
44.	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300 мм, диаметром 140-150 мм	шт.	7	
45.	Смена отливов водосточных труб	100 ШТ.	0.02	
46.	Отмет трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300-410 мм, диаметром 140-150 мм	шт.	2	
47.	Проводник заземляющий из круглой стали диаметром 8 мм, открыто по строительным основаниям	100 М	0.09	
48.	Автогидроподъемники, высотой подъема 18 м	МАШ.-Ч	319	

Составил

техник
(должность)

(подпись)

Н.С. Козлова
(инициалы, фамилия)

« 10 » 06 20 26 г.

СОГЛАСОВАНО

(должность) (подпись) (И.О. Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

Главный врач

(подпись)

(И.О. Фамилия)

УТВЕРЖАЮ

И.Г. Шенников

(подпись)

(И.О. Фамилия)

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта Текущий ремонт скатной кровли кожно-венерологического диспансера УЗ «Новополоцкая центральная городская больница», расположенного по адресу: г. Новополоцк, ул. Малозелная, 2/3.

Заказчик Учреждение здравоохранения "Новополоцкая центральная городская больница"

Генподрядчик (Подрядчик) -

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 МАЯ 2026 г. Цены без НДС Регион строительства Витебская область Тарифная ставка 4 разряда 16.96 руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
Ж000 Раздел сметы (ПТМ)									
1.	E12-133-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Демонтаж К=0,3 Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М 0.33	161.21 53.20	1.62 0.53 K1=0.3				162.83 53.73
2.	E12-149-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка фальцевой кровли из рулонной стали с полимерным покрытием Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.95	270.02 526.54	5.72 11.15 K1=0.3	3.41 6.65			275.74 537.69
3.	E10-266-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка зашивки вентиляхт / прим. Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.14	351.73 49.24	5.13 0.72 K1=0.3				356.86 49.96
4.	E58-1-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка обрешетки из брусков с прозорами Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 КРОВЛИ 1.95	181.57 354.06					181.57 354.06
5.	E58-6-3 (83.83 / 51.0893)	Смена стропильных ног из брусьев Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.95	2367.09 2248.74	11.63 11.05	7.87 7.48	1 436.78 1364.94	99.91 94.91	3 915.41 3719.64
6.	1/10-260-500-5/5	Поковки строительные (скобы, крепежи, хомуты) массой до 1,6 кг	т 0.02375				5 960.00 141.55	293.23 6.96	6 253.23 148.51
7.	E10-271-3 (83.83 / 51.0893)	Огнебиозащитная обработка изделий из древесины до установки в проектное положение составом ЭК-1 для обеспечения I группы огнезащитной эффективности, вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБРАБАТЫВАЕМОЙ ПОВЕРХНО 1.95	153.61 299.54					153.61 299.54
8.	1/55-20-25/52	Состав огнебиозащитный для древесины для наружных конструкций	т 0.10296				2 762.52 284.43	194.48 20.02	2 957.00 304.45
9.	E58-18-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.95	493.07 961.49	14.65 28.57	9.91 19.32	281.76 549.43	19.84 38.69	809.32 1578.18
10.	E12-15-306 (83.83 / 51.0893)	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из полиэтиленовой пленки Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 1.95	131.09 255.63	19.17 37.38	12.98 25.31	164.55 320.87	11.91 23.22	326.72 637.10
11.	E12-121-1 (83.83 / 51.0893)	Установка карнизной планки для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М 0.33	508.8 167.90	2.15 0.71		1 111.81 366.90	77.97 25.73	1 700.73 561.24
12.	E12-117-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство кровель из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.95	1623.58 3165.98	9.69 18.90	1.46 2.85	41.47 80.87	2.91 5.67	1 677.65 3271.42
13.	1/10-115-20-5/7	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2 217.425				31.05 6751.05	2.19 476.16	33.24 7227.21
14.	E12-120-1	Установка коньковых планок для кровли из листов	100 М	453.07	3.33		434.83	31.26	922.49

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 51.0893)	профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	0.35	158.57	1.17		152.19	10.94	322.87
15.	1/10-115-25/702	Планка конька плоского простая, размером грани от 145 мм до 160 мм, из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	м 36.75				14.17 520.75	1.00 36.75	15.17 557.50
16.	1/10-115-25/2	Заглушка конька полукруглая конусная из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый	шт. 3				10.91 32.73	0.77 2.31	11.68 35.04
17.	1/10-115-25/210	Разветвитель (Y) конька для шатровой крыши	шт. 1				32.34 32.34	2.28 2.28	34.62 34.62
18.	E12-118-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство ендов для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	730.75 73.08	2.41 0.24		70.05 7.01	4.92 0.49	808.13 80.82
19.	1/10-115-25/130	Планка ендовы нижней 298x298x2000, 300x300x2000, 312x312x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м 10.5				16.61 174.41	1.17 12.29	17.78 186.70
20.	1/10-115-25/120	Планка ендовы верхней 76x76x2000, 80x80x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер)	м 10.5				9.28 97.44	0.65 6.83	9.93 104.27
21.	E12-122-1 (83.83 / 51.0893)	Подшивка карниза для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.165	718.28 118.52	4.06 0.67		76.00 12.54	5.34 0.88	803.68 132.61
22.	1/10-115-20-5/7	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2 17.325				31.05 537.94	2.19 37.94	33.24 575.88
23.	E10-267-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство зашивок вентиляционных шахт из листа стального по металлическому каркасу Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100М2.3АШШ ВОК 0.3	2532.29 759.69	25.44 7.63		17.15 5.15	1.19 0.36	2 576.07 772.83
24.	1/10-115-21-10/10	Плоский лист стальной 1250x2000(2500) мм толщиной 0,5 мм (алюмо)оцинкованный с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм	м2 31.5				23.67 745.61	1.67 52.61	25.34 798.22
25.	E58-34-8 (83.83 / 51.0893)	Смена примыканий к вентиляционным шахтам/ прим. Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.2	1464.5 292.90					1 464.50 292.90
26.	1/10-115-25/160	Планка примыкания металлическая	м 22				17.37 382.14	1.22 26.84	18.59 408.98
27.	1/10-240-55-20/118	Саморез кровельный 4,8x50 мм, цветной по RAL	1000 шт. 0.045				67.00 3.02	4.72 0.21	71.72 3.23
28.	E58-37-1 (83.83 / 51.0893)	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	10 ШТ. 0.5	293.34 146.67	1.08 0.54	0.73 0.37	149.52 74.76	7.36 3.68	451.30 225.65
29.	E12-127-1 (83.83 / 51.0893)	Обделка слуховых окон для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ШТ. 1	49.01 49.01	0.66 0.66		1.68 1.68	0.12 0.12	51.47 51.47
30.	1/10-115-20-5/7	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2 10.5				31.05 326.03	2.19 23.00	33.24 349.03
31.	1/10-115-	Планка примыкания металлическая	м				17.37	1.22	18.59

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	
					Всего	в т.ч. зарплата			
	25/160		4				69.48	4.88	74.36
32.	1/10-115-25/190	Планка торцевая металлическая	м				11.65	0.82	12.47
			3				34.95	2.46	37.41
33.	E9-521-1	Герметизация стыков силиконом	100 М	37.14			43.21	3.03	83.38
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	0.24	8.91			10.37	0.73	20.01
34.	E20-11-2	Установка решеток площадью в свету до 1 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА	29.76	1.71	0.15	6.20	0.37	38.04
	(68.61 / 48.5917)	Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	1	29.76	1.71	0.15	6.20	0.37	38.04
35.	3/1-150-10-999/360	Решетки регулирующие (средняя цена по группе)	шт.				98.33	5.46	103.79
			1				98.33	5.46	103.79
36.	E12-133-1	Установка кровельного ограждения для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100 М	537.37	5.39		66.02	4.63	613.41
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	0.33	177.33	1.78		21.79	1.53	202.43
37.	2/20-20-20-20/26	Ограждение кровли стальное, высотой 600 мм, длиной от 1800 мм до 2200 мм	м				54.17	2.67	56.84
			33				1787.61	88.11	1875.72
38.	E58-38-2	Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 М	1397.32	2.58	1.75	2.71	0.14	1 402.75
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.18	251.52	0.46	0.32	0.49	0.03	252.50
39.	1/10-115-30-5/46	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	м				34.95	2.46	37.41
			18.18				635.39	44.72	680.11
40.	1/10-115-30-10/46	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.				4.61	0.32	4.93
			36				165.96	11.52	177.48
41.	E58-38-7	Смена воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	1887.8	1.72	1.17	2.16	0.11	1 891.79
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.02	37.76	0.03	0.02	0.04		37.83
42.	1/10-115-30-45/46	Воронка водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм	шт.				45.17	3.18	48.35
			2				90.34	6.36	96.70
43.	E58-38-4	Смена колен водосточных труб с люлек	100 шт.	2114.91	2.58	1.75	2.16	0.11	2 119.76
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.07	148.04	0.18	0.12	0.15	0.01	148.38
44.	1/10-115-30-15/46	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300 мм, диаметром 140-150 мм	шт.				27.09	1.91	29.00
			7				189.63	13.37	203.00
45.	E58-38-5	Смена отливов водосточных труб	100 шт.	837.45	2.58	1.75	2.16	0.11	842.30
	(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.02	16.75	0.05	0.04	0.04		16.84
46.	1/10-115-30-20/46	Отмет трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300-410 мм, диаметром 140-150 мм	шт.				27.35	1.93	29.28
			2				54.70	3.86	58.56
47.	Ц8-472-8	Проводник заземляющий из круглой стали диаметром 8 мм, открыто по строительным основаниям	100 М	351.33	30.95		281.81	14.42	678.51
	(61.01 / 39.57135)	Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	0.09	31.62	2.79		25.36	1.30	61.07
48.	M031002	Автогидроподъемники, высотой подъема 18 м	МАШ.-Ч		49.92	18.69			49.92
	(83.83 / 51.0893)		319		15924.48	5962.11			15924.48
ИТОГО прямые затраты по разделу:				10382	16051	6025	16157	1094	43684
ОХР и ОПР:									13742

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт
					Всего	в т.ч. зарплата		
		Плановая прибыль:						8378
		ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:						65804
		ИТОГО прямые затраты по смете:		10382	16051	6025	16157	1094
		ОХР и ОНР:						13742
		Плановая прибыль:						8378
		ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:						65804
		ВСЕГО прямые затраты:		10382	16051	6025	16157	1094
		ОХР и ОНР:						13742
		Плановая прибыль:						8378
		ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:						65804

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	1/10-260-210-1/35	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 3 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.0114	4 759.47	54.25	4.92%	2.67
2.	1/10-240-55-25/35	Шурупы универсальные диаметром 3 мм, длиной 25 мм и более 01.05.2026 ОРБ	кг	4.75	6.88	32.68	7.04%	2.28
3.	1/10-110-50-5/285	Брусья обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 150 мм, толщиной 150 мм и более, 2 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	2.2895	510.00	1167.65	7.04%	82.19
4.	1/10-110-50-15/385	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 2 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.2375	464.68	110.36	7.04%	7.77
5.	1/10-260-500-5/5	Поковки строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг 01.05.2026 ОРБ	т	0.02375	5 960.00	141.55	4.92%	6.96
6.	1/55-20-25/52	Состав огнебиозащитный для древесины для наружных конструкций 01.05.2026 ОРБ	т	0.10296	2 762.52	284.43	7.04%	20.02
7.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные 01.05.2026 ОРБ	кг	11.7	3.69	43.17	7.04%	3.04
8.	1/10-110-50-5/485	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 4 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	1.17	191.00	223.47	7.04%	15.74
9.	1/10-110-50-20/765	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, толщиной 32, 40 мм, 4 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	2.34	120.85	282.79	7.04%	19.91
10.	1/10-130-5/45	Мастика битумная кровельная горячая 01.05.2026 ОРБ	т	0.0975	1 220.00	118.95	7.04%	8.37
11.	1/10-135-10-5/32	Топливо дизельное из малосернистых нефтей 01.05.2026 ОРБ	т	0.0117	2 408.65	28.18	7.04%	1.99
12.	1/10-160-10/190	Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм 01.05.2026 ОРБ	м2	214.5	0.81	173.75	7.04%	12.87
13.	1/10-115-25/30	Карнизная планка для металлочерепицы (все цвета) 01.05.2026 ОРБ	м	34.65	10.41	360.71	7.04%	25.29
14.	1/10-170-10/15	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	5.987	1.77	10.59	7.04%	0.72
15.	1/10-240-55-20/100	Саморез кровельный оцинкованный 4,8x29 мм 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	1.7719	48.53	86.00	7.04%	6.07
16.	1/10-230-40-5/5	Краска (аэрозоль) 400 мл 01.05.2026 ОРБ	шт.	2.8625	5.41	15.48	7.04%	1.08
17.	1/10-115-20-5/7	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,45 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм в пленке, Viking	м2	245.25	31.05	7615.02	7.04%	537.10
18.	1/10-240-25-50/16	Гвозди толевые круглые 2,5x40 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.001225	3 040.00	3.72	7.04%	0.26

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и эср	Стоимость трансп. и эср без НДС
19.	1/10-130-15/107	Герметик силиконовый 280 мл 01.05.2026 ОРБ	шт.	2.4005	5.27	12.65	7.04%	0.88
20.	1/10-235-20/674	Лента уплотнительная универсальная (кровельная) 01.05.2026 ОРБ	м	70	1.80	126.00	7.04%	9.10
21.	1/10-240-55- 20/150	Саморез кровельный оцинкованный 4,8x80 мм 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.2205	78.40	17.29	7.04%	1.22
22.	1/10-115-25/702	Планка конька плоского простая, размером грани от 145 мм до 160 мм, из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый 01.05.2026 ОРБ	м	36.75	14.16667	520.75	7.04%	36.75
23.	1/10-115-25/2	Заглушка конька полукруглая конусная из проката стального тонколистового толщиной 0,45 мм, оцинкованного (Zn 100 - 140 г/м2) с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм, полиэстер матовый 01.05.2026 ОРБ	шт.	3	10.91	32.73	7.04%	2.31
24.	1/10-115-25/210	Разветвитель (Y) конька для шатровой крыши 01.05.2026 ОРБ	шт.	1	32.34	32.34	7.04%	2.28
25.	1/10-115-25/130	Планка ендовы нижней 298x298x2000, 300x300x2000, 312x312x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер) 01.05.2026 ОРБ	м	10.5	16.61	174.41	7.04%	12.29
26.	1/10-115-25/120	Планка ендовы верхней 76x76x2000, 80x80x2000 (оцинкованная сталь 0,5 мм с полимерным покрытием полиэстер) 01.05.2026 ОРБ	м	10.5	9.28	97.44	7.04%	6.83
27.	1/10-170-10/105	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 4-8 мм, длиной 110-165 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	2.31	2.17	5.01	7.04%	0.35
28.	1/10-170-10/411	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, средняя серия (по металлу), диаметром 4 мм, длиной 75 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.273	0.48	0.13	7.04%	0.01
29.	1/10-115-21- 10/10	Плоский лист стальной 1250x2000(2500) мм толщиной 0,5 мм (алюмо)оцинкованный с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм 01.05.2026 ОРБ	м2	31.5	23.67	745.61	7.04%	52.61
30.	1/10-115-25/160	Планка примыкания металлическая 01.05.2026 ОРБ	м	26	17.37	451.62	7.04%	31.72
31.	1/10-240-55- 20/118	Саморез кровельный 4,8x50 мм, цветной по RAL 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.045	67.00	3.02	7.04%	0.21
32.	1/10-260-50-5/5	Сталь тонколистовая оцинкованная углеродистая толщиной 0,7 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.026	2 875.29	74.76	4.92%	3.68
33.	1/10-115-25/190	Планка торцевая металлическая 01.05.2026 ОРБ	м	3	11.65	34.95	7.04%	2.46
34.	1/10-170-10/135	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.05	4.77	0.24	7.04%	0.02
35.	1/10-140-40/95	Электроды типа Э42 диаметром 4 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.00011	11 990.00	1.32	7.04%	0.09
36.	3/13-10-10/10	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 8 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.00036	6 403.73	2.31	5.55%	0.13
37.	3/13-10-10/50	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.00043	5 371.07	2.31	5.55%	0.13
38.	4/1-4-20-20-10- 20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00015	129.43	0.02	11.37%	
39.	3/1-150-10- 999/360	Решетки регулирующие (средняя цена по группе)	шт.	1	98.33333	98.33	5.55%	5.46
40.	1/10-240-15/400	Винты самонарезающие с прессшайбой для крепления листов металла 01.05.2026 ОРБ	кг	3.333	5.56	18.53	7.04%	1.30
41.	1/10-170-10/35	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 9,6-10,6 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.33	7.15	2.36	7.04%	0.17

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и эср	Стоимость трансп. и эср без НДС
42.	2/20-20-20/26	Ограждение кровли стальное, высотой 600 мм, длиной от 1800 мм до 2200 мм 01.05.2026 ОРБ	м	33	54.16667	1787.61	4.92%	88.11
43.	1/10-260-210-1/77	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 1,2 мм 01.05.2026 ОРБ	кг	0.134	5.41	0.72	4.92%	0.04
44.	1/10-115-30-5/46	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм 01.05.2026 ОРБ	м	18.18	34.95	635.39	7.04%	44.72
45.	1/10-115-30-10/46	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	36	4.61	165.96	7.04%	11.52
46.	1/10-115-30-45/46	Воронка водосточная круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, диаметром 140-150 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	2	45.17	90.34	7.04%	6.36
47.	1/10-115-30-15/46	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300 мм, диаметром 140-150 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	7	27.09	189.63	7.04%	13.37
48.	1/10-115-30-20/46	Отмет трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с двухсторонним защитно-декоративным покрытием полиэстер, длиной 300-410 мм, диаметром 140-150 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	2	27.35	54.70	7.04%	3.86
49.	1/10-230-40-20/55	Краска масляная МА-15, желтая 01.05.2026 ОРБ	т	0.00018	5 220.00	0.94	7.04%	0.07
50.	1/10-230-40-20/64	Краска масляная МА-15, зеленая 01.05.2026 ОРБ	т	0.00018	4 701.11	0.85	7.04%	0.06
51.	1/10-230-40-20/136	Краска масляная МА-15, сурик железный 01.05.2026 ОРБ	кг	0.18	5.44	0.98	7.04%	0.07
52.	1/10-260-1-1/2	Сталь арматурная горячекатаная гладкая для железобетонных конструкций, класса S240 (A240), диаметром 8 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.0036	1 957.28	7.05	4.92%	0.35
53.	1/10-140-40/100	Электроды типа Э42А диаметром 4 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.000081	4 200.00	0.34	7.04%	0.02
54.	5/20-30-2/5	Держатель шин заземления К188 УЗ 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.01206	1 148.80	13.85	4.81%	0.67
55.	5/90-10/4	Дюбель монтажный У658	10 шт.	1.206	0.90	1.09	4.81%	0.05
56.	1/10-180-20/57	Круги шлифовальные для специальных монтажных работ 5П 180х6х22 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.09	3.02	0.27	7.04%	0.02
ИТОГО Материалы подрядчика :						16157		1094
ВСЕГО :						16157		1094

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M031002	Автогидроподъемники, высотой подъема 18 м	МАШ.-ч	319	49.92	15924.48	18.69	5962.11
2.	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-ч	0.6312	4.56	2.88		
3.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	9.69681	0.96	9.32		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизмов без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
4.	M255048	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	0.954	0.87	0.83		
5.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-Ч	0.1998	0.91	0.18		
6.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-Ч	1.2564	0.87	1.09		
7.	M331531	Пила дисковая электрическая	МАШ.-Ч	7.67	0.62	4.75		
8.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	46.51122	0.33	15.36		
9.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	4.2948	21.54	92.51	14.58	62.62
ИТОГО Механизмы подрядчика :						16051		6025
ВСЕГО :						16051		6025

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – АВГУСТ 2026 составляет **1.03652761**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		639,19	639,19
	Трудозатраты машинистов, чел-час		323,31	323,31
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		962,50	962,50
	Заработная плата	1	10 382,45	10 713,60
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	16 051,40	16 563,37
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	6 024,74	6 216,90
	Материалы		16 156,61	16 671,93
	в т.ч. материалы подрядчика		16 156,61	16 671,93
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	1 093,60	1 128,48
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		1 093,60	1 128,48
	транспорт и зср материалов заказчика			
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат		43 684,06	45 077,38
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	13 742,39	14 180,71
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	83.83	13702.58	
	5.внутренние санитарно-технические работы (1.5. Текущий ремонт город)	68.61	20.52	
	12.электромонтажные работы (1.5. Текущий ремонт город)	61.01	19.29	
3	Плановая прибыль	1	8 377,92	8 645,14
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	51.0893	8350.88	
	5.внутренние санитарно-технические работы (1.5. Текущий ремонт город)	48.5917	14.53	
	12.электромонтажные работы (1.5. Текущий ремонт город)	39.57135	12.51	
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
5	Зимние удорожания	0,93		
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		65 804,37	67 903,23
6	Прочие затраты, в том числе:			
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	5 578,44	5 756,37
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		5 578,44	5 756,37
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		71 382,81	73 659,60
	в том числе стоимость подрядных работ		71 382,81	73 659,60
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1		
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика			
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		71 382,81	73 659,60
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		71 382,81	73 659,60
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,0318954
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			73659,59
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		71 382,81	73 659,59
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		71 382,81	73 659,59
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %			
18	Сумма НДС по ставке %			
	ВСЕГО выполнено работ	20	14 276,56	14 731,92
			85 659,37	88 391,51

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026
20	Сумма прописью Восемьдесят восемь тысяч триста девяносто один руб. 51 коп.		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)